
Sestava vytvořena 17.2.2025 v 16:36 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/24. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 25.2.2025

26. Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Vysokému učení technickému v Brně na zabezpečení provozu
atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu

Centrum brněnské atletiky pro rok 2025 – návrh rozpočtového
opatření  

Anotace
Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh na poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému
učení technickému v Brně na zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci
projektu Centrum brněnské atletiky pro rok 2025.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
poskytnutí individuální neinvestiční dotace Vysokému učení technickému v1.
Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 602 00 Brno, IČO: 00216305 z rozpočtu
města Brna na rok 2025 ve výši 600 000 Kč na zabezpečení provozu
atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci projektu Centrum
brněnské atletiky pro rok 2025;
rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu, z2.
důvodu přesunu finančních prostředků na příslušnou položku;
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace3.
z rozpočtu města Brna, která tvoří přílohu č. ... tohoto zápisu;

 2. pověřuje vedoucího Odboru sportu Magistrátu města Brna podpisem této smlouvy.

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi č. R9/119 Rady města Brna konané dne 19. 2. 2025.
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného dne 19.
2. 2025.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 20



Sestava vytvořena 17.2.2025 v 16:36 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor sportu
17.2.2025 v 08:58
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - 1. úsek
17.2.2025 v 16:36

Strana 2 / 20



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 6
Příloha k usnesení (A_VUT_dotace_Centrum_brnenske_atletiky_RO.pdf) 7 - 7
Příloha k usnesení
(B_VUT_dotace_Centrum_brnenske_atletiky_SMLOUVA.pdf)

8 - 14

Příloha k usnesení (C_prilohy_smlouvy.pdf) 15 - 20

Strana 3 / 20



Důvodová   zpráva 
 

Z rozpočtu města Brna je každoročně poskytovaná dotace ve výši 400 000 Kč Vysokému 
učení technickému v Brně na zabezpečení provozu souvisejícího s celoroční bezúplatnou 
tréninkovou činností brněnských atletických oddílů, Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, 
sportovních atletických tříd brněnských základních škol a handicapovaných sportovců na 
atletickém stadionu Pod Palackého vrchem v Brně v rámci projektu Centrum brněnské atletiky.  
 
Areál, jehož pozemky a budovy jsou v majetku VUT v Brně, se nachází na adrese Technická 
3013/14, 612 00 Brno. Jedná se o multisportovní areál, který je tvořen atletickým stadionem 
s umělým osvětlením, víceúčelovým stadionem s fotbalovým trávníkem, sportovní halou, 
tenisovým centrem, tělocvičnou, workautovým hřištěm, sociálním zázemím atd. 
 
Odbor sportu MMB obdržel žádost Vysokého učení technického v Brně, se sídlem Antonínská 
548/1, 602 00 Brno, IČO: 00216305 o individuální neinvestiční dotaci z rozpočtu města Brna 
ve výši 600 000 Kč na výše uvedený projekt. 
 
Celkové náklady uvedené v žádosti činí 2 269 000 Kč, požadavek o dotaci z rozpočtu města 
Brna je ve výši 600 000 Kč. Z celkových nákládů požadují cca 26,5 %. 
 

Předpokládané náklady 
Požadavek o dotaci 

na OS MMB 

elektrické energie 226 000 
 

0 

voda 305 000 0 

plyn 126 000 0 

jiná média – srážková voda 490 000 390 000 

neinvestiční údržba a drobné opravy 236 000 100 000 

materiální vybavení 45 000 20 000 

cestovné, jízdné 1000  

Služby (údržba zeleně, odpad aj.) 75 000 50 000 

ostatní mzdové náklady 685 000 0 

Jjiné (pohonné hmoty, ostraha, poplatky aj.) 80 000 40 000 

CELKEM 2 269 000 600 000 

   
   
 

Předpokládané příjmy  

Statutární město Brno (OS MMB)                600 000 

MŠMT, NSA             620 000 

Vlastní zdroje 1 049 000 

CELKEM 2 269 000 

 
Na základě poskytnutých dotací z rozpočtu města Brna a také z vlastních finančních zdrojů 
VUT v Brně již řadu let vytváří ve Sportovním areálu Pod Palackého vrchem podmínky pro 
rozvoj brněnské atletiky. Probíhá zde tréninková činnost brněnských atletických oddílů a klubů, 
včetně oddílů s handicapovanými sportovci a studentů Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka. 
Areál slouží také atletickým aktivitám brněnských škol a ve volné kapacitě poskytuje prostor 
pro kondiční přípravu nebo pro závodní činnost sportovních klubů a oddílů. 

Do celoroční tréninkové činnosti ve Sportovním areálu Pod Palackého vrchem byly zapojeny 
v roce 2024 brněnské atletické oddíly s evidovaným počtem přes 400 atletů, z toho cca 150 
nad 18 let a cca 260 do 18 let. V areálu trénovaly oddíly: VSK Univerzita, AK Olymp, SK Speed, 

Strana 4 / 20



AC Moravská Slavia, 2BWINNER, ARC Brno, JAC Brno, Track&Field Brno a SK Kociánka. 
Dále studenti Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka v počtu 20-30 studentů. Sportovní areál 
využívali příležitostně k přípravě i reprezentanti ČR a reprezentanti do 23 let v atletice. Od roku 
2021 se navyšuje počet sportovců v mládežnických kategoriích, kteří v areálu sportují.  
 
Členové brněnských atletických oddílů, studenti Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, žáci 
sportovních atletických tříd brněnských základních škol a handicapovaní sportovci 
(registrovaní i neregistrovaní v brněnských atletických oddílech) mají celoroční tréninkovou 
činnost na atletickém stadionu Pod Palackého vrchem ve sportovním areálu VUT hrazenou 
z dotace města Brna v rámci projektu „Centrum brněnské atletiky“. Příjemce dotace je povinen 
bezplatně poskytnout k užívání šatny, sportovní a sociální zázemí. 
 
Areál je otevřen celoročně každý den vyjma sobot a s úpravami v době prázdnin, svátků atd. 
Předpokládaný rozsah celoroční tréninkové činnosti brněnských atletických oddílů v areálu je 
cca 1000 hodin.    
 
Bližší podmínky využití areálu jsou uvedeny v Ceníku nájmů pro Sportovní areál Pod 
Palackého vrchem a v Doplňujícím provozním řádu, které jsou přílohou smlouvy o poskytnutí 
dotace.   
 
Dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném znění, byla u žádosti provedena předběžná 
veřejnosprávní kontrola, dále byla provedena kontrola finančního vypořádání již   poskytnuté 
dotace z rozpočtu města Brna na předcházející období. Na základě provedených kontrol bude 
možné dotaci navrhnout. 

Odbor sportu MMB navrhuje poskytnout tomuto žadateli z rozpočtu města Brna na rok 2025 
dotaci ve výši 600 000 Kč, což představuje navýšení o 200 000 Kč oproti předchozím rokům. 
V tomto navýšení je zohledněn nárůst provozních nákladů i počtu sportovců a sportovních 
klubů využívajících areál Pod Palackého vrchem (od nichž má Odbor sportu MMB dlouhodobě 
pozitivní ohlasy), jakož i skutečnost, že se tato pravidelná dotace za dobu od vybudování 
tohoto sportoviště v roce 2005 nikdy nezvyšovala. S navýšením částky dotace od roku 2025 
projevilo souhlas vedení města Brna. 

V návrhu výše individuální dotace Odbor sportu MMB zohlednil fakt, že se jedná o sportovní 
projekt zaměřený na podporu provozu sportovního zařízení nacházejícícho se na území města 
Brna, čímž se podpoří sportovní činnost brněnských atletických oddílů, studentů Sportovního 
gymnázia Ludvíka Daňka, žáků sportovních atletických tříd brněnských základních škol a 
handicapovaných sportovců. Město Brno dlouhodobě podporuje sportovní projekty zaměřené 
na práci s dětmi a mládeží. Tato oblast má pozitivní přínost pro město i jeho občany. Sport má 
pro společnost hluboký nejen hodnotový význam, ale i významný ekonomický přínos. 
Prostředky, které město investuje do jeho podpory, se vracejí v oblasti sociální, vzdělávání a 
také oblasti ekonomické. 
 
Město Brno má zájem na rozvoji výkonnostního i vrcholového sportu. Projekt, který rozšiřuje 
možnost sportovního vyžití může přispět k rozvoji sportu dětí a mládeže, a proto patří do oblasti 
podporované městem Brnem.  
 
Projekt také naplňuje Koncepci sportu města Brna, kde je i v programové části do roku 2026 
v rámci vymezení priorit a opatření pro zajištění udržitelného rozvoje sportu uvedena nutnost 
zvyšování finančních prostředků pro sportovní organizace, čímž bude podpořena jejich 
činnost. 
 

Projekt je v souladu i s dalšími strategickými a rozvojovými dokumenty města Brna, a to 
Strategií Brno 2050, kde je v částí Sportovní město stanoven jako primární cíl – „Zajistit pestrou 
sportovní nabídku pokrývající všechny výkonnostní úrovně“, dílčími cíli pak „Podpořit 

Strana 5 / 20

https://www.aspi.cz/products/lawText/1/51644/1/ASPI%253A/320/2001%20Sb.%2523


výkonnostní a vrcholový sport“. Projekt je v souladu i s Prioritou C1.2 „Spolupracovat 
s vysokými školami se sídlem na území města Brna, které poskytují svoje sportovní areály pro 
přípravu a realizaci sportovních aktivit na vrcholové úrovni“ (především VUT v Brně, FSpS 
atd.). 
 
Součástí materiálu je návrh na provedení nezbytného rozpočtového opatření a návrh 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna, 
kde jsou specifikovány podmínky poskytnutí dotace, vč. stanovení jmenovitého účelu.  
 
Stanovisko dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen na zasedání Komise Rady města Brna pro tělovýchovu a sport konané 
dne 18. 2. 2025. 
Materiál byl předložen na schůzi č. R9/119 Rady města Brna konané dne 19. 2. 2025. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Brna konaného 
dne 19. 2. 2025. 
 

Strana 6 / 20



Rozpočtové opatření

tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 6.2.2025 rozpočtu + - po  změně

5100 3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 280 197 -600 279 597

6495 ve j.n.: Dotace na provoz sportovišť 58 600 -600 58 000

5100 3419 5332 7510 Neinvestiční transfery veřejným vysokým školám 0 600 600

Běžné výdaje - přesun                                                                                                                                        

Strana 7 / 20



1 

 

č. smlouvy  
                                                                                                                 č. žádosti: 6/ID 

 
S M L O U V A 

o poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu města Brna 
 

Smluvní strany: 
1. Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111 211 222/0800 
zastoupené primátorkou JUDr. Markétou Vaňkovou 
usnesením ZMB … konaného … byl podpisem smlouvy pověřen vedoucí Odboru sportu 
Magistrátu města Brna 
(poskytovatel) 
 

2. Název organizace:  Vysoké učení technické v Brně 
adresa sídla:  Antonínská 548/1, 602 00 Brno 

 IČO: 00216305 
 bankovní spojení: ČSOB, a.s.  

číslo účtu: 111043273/0300  
 zástupce: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M., rektor 
 (příjemce)   
 

      uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb.,                             
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a se zákonem                

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů tuto 
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
 z rozpočtu města Brna 

 
 
I. 

Předmět smlouvy a poskytovaná dotace 
 
Předmětem smlouvy je poskytnutí finanční dotace z rozpočtových prostředků města Brna na projekt:  

 

název projektu 
výše dotace 

v Kč 

Zabezpečení provozu atletického stadionu Pod Palackého vrchem v rámci 
projektu Centrum brněnské atletiky pro rok 2025 

600 000 

Celkem 600 000 

 
Žádost o dotaci z rozpočtu města Brna je evidována pod č.j. MMB/0061583/2025. 
 
Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ze svých rozpočtových prostředků výši                                   
600 000 Kč (slovy: šest set tisíc korun českých) v jedné splátce ve lhůtě 1 měsíce ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy. Statutární město Brno tím přispívá k podpoře sportovní činnosti mládeže a 
dospělých. 
 
Doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu a kdy musí vzniknout a být uhrazeny oprávněné 
výdaje je od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.  
 
Příjemce je povinen umožnit členům brněnských atletických oddílů, studentům Sportovního 
gymnázia Ludvíka Daňka, žákům atletických tříd brněnských základních škol a handicapovaným 
sportovcům pro jejich celoroční tréninkovou činnost v roce 2025 bezplatně užívat Sportovní areál 
VUT, ulice Technická 14 (sportovní areál Pod Palackého vrchem), zejména šatny, sportovní a 
sociální zázemí.  

Strana 8 / 20



2 

 

Bližší podmínky užívání sportovního areálu Pod Palackého vrchem upravují vnitřní předpisy 
příjemce dotace specifikované v čl. III. bod 41 této smlouvy, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy.  
 

II. 
Účel dotace 

 
Dotaci lze použít na úhradu nákladů souvisejících se zabezpečení celoročního provozu v roce 2025 
souvisejícího s celoroční bezúplatnou tréninkovou činností brněnských atletických oddílů, 
Sportovního gymnázia Ludvíka Daňka, sportovních atletických tříd brněnských základních škol a 
handicapovaných sportovců na atletickém stadionu Pod Palackého vrchem v Brně v rámci projektu 
Centrum brněnské atletiky. 
 
Dotaci lze použít výhradně v souladu s požadavkem uvedeným v žádosti pod                                                        
č.j. MMB/0061583/2025, jmenovitě pouze na níže uvedené způsobilé výdaje dále upřesněné 
v Čestném prohlášení ze dne 27. 1. 2025, které je přílohou žádosti: 
 

a) jiná média – platby za odvádění srážkových vod do kanalizace 
b) neinvestiční údržba a drobné opravy 
c) materiální vybavení  
d) služby (údržba zeleně, odpad aj.) 
e) jiné (pohonné hmoty, ostraha, poplatky aj.) 

 
Veškeré výdaje, které nejsou výslovně uvedeny výše jako způsobilé, jsou výdaji nezpůsobilými. 
 
 

III. 
Podmínky poskytnutí dotace 

 
1. Poskytování dotací upravují zákon č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, v platném znění, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, Dotační pravidla statutárního města Brna, v platném znění, a ostatní právní předpisy. 

2. Příjemce dotace je povinen vést řádnou, oddělenou a analytickou evidenci čerpání dotace 
v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, tj. účtovat na zvláštní 
analytické účty, případně na samostatná hospodářská střediska nebo zakázky. Tato evidence 
musí být podložena účetními záznamy. Příjemce dotace se zavazuje, že všechny originály 
dokladů uplatněné do finančního vypořádání dotace budou označeny textem: hrazeno z dotace 
OS MMB ve výši (uvedena částka), číslo smlouvy.  

3. Příjemce čestně prohlašuje, že veškeré údaje, které uvedl v žádosti o dotaci, vč. příloh, a bude 
uvádět ve vyúčtování jsou platné a správné. Příjemce je odpovědný za to, že údaje obsažené 
v žádosti odpovídají jeho standartním běžným ročním nákladům (výdajům) a že v případě 
odhadovaného podstatného navýšení nebo snížení těchto výdajů v období, na které je žádáno, 
toto v žádosti náležitě odůvodní.  

4. V případě, že příjemce v žádosti o dotaci v čestných prohlášeních, ve vyúčtování dotace či všech 
předkládaných přílohách a dokumentech uvedl poskytovatele v omyl a poskytnuté údaje se 
nezakládají na pravdě, má poskytovatel právo z tohoto důvodu dotaci žadateli nenavrhnout, 
neposkytnout finanční prostředky či žádat o vrácení již poskytnuté dotace nebo její části. 

5. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději 
v termínu uvedeném níže. Formulář pro finanční vypořádání (vyúčtování) je k dispozici ke 
stažení na webových stránkách města Brna – dostupné z: https://www.brno.cz/w/odbor-sportu. 

6. Příjemce je povinen poskytnutou dotaci řádně finančně vypořádat (vyúčtovat) nejpozději                      
do nejpozději do 19. 1. 2026 a za tím účelem vyplnit předepsaný formulář a doložit poskytovateli 
doklady, prokazující využití dotace v souladu s uzavřenou smlouvou vč. věcného soupisu 
jednotlivých položek vynaložených nákladů a stručného hodnocení dotované aktivity. Jedná se 
zejména o kopie účetních dokladů, tj. účtenek, výdajových a příjmových dokladů, faktur, smluv               
a bankovních výpisů, prokazujících provedení úhrady vykazovaných výdajů, včetně originálů                
k nahlédnutí. O uznatelnosti nákladů/výdajů a dokladů do finančního vypořádání si vyhrazuje 
právo rozhodnout poskytovatel podpory. Příjemce garantuje, že předložené účetní doklady ve 
výši poskytnuté finanční dotace nebyly a nebudou duplicitně použity ve finančním vypořádání 

Strana 9 / 20

https://www.brno.cz/w/odbor-sportu


3 

 

dotace, poskytnuté jiným subjektem. Dotaci nelze finančně vypořádat formou zápočtu, ale pouze 
přímou úhradou nákladů. 
 

7. V případě finančního vypořádání (vyúčtování) dotace na: 
 

a) jiná média – platby za odvádění srážkových vod do kanalizace příjemce doloží: 

• kopie daňových dokladů (faktur); zálohové faktury (předpis záloh) včetně vyúčtovací 
faktury, 

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují úhradu finančních prostředků, 
 

b) neinvestiční údržba a drobné opravy příjemce doloží:  

• kopie daňových dokladů (faktur) nebo jiných platebních dokladů,  

• rozpis prací a použitého materiálu, 

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují úhradu finančních prostředků,  

• v případě opravy sportoviště nad 60 000 Kč bez DPH příjemce doloží záznam o 
provedení průzkumu trhu poptáním min. u 3 subjektů, protokol o výběru dodavatele, 
smlouvu o dílo vč. položkového rozpočtu, protokol o předání a převzetí díla, 
 

c) materiální vybavení příjemce doloží:  

• kopie daňových dokladů (faktur) nebo jiných platebních dokladů, 

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují úhradu finančních prostředků, 
 

d) služby (údržba zeleně, odpad aj.) příjemce doloží: 

• kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti, dohodu o 
provedení práce, smlouvu o výkonu činnosti, smlouvu uzavřenou dle Občanského 
zákoníku aj.), eventuálně kopie vystavených faktur - daňových dokladů,  

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují úhradu finančních prostředků,  

• rozpis odpracovaných hodin,  

• v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 
(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva, jiné), příjemce doloží kopii mzdového listu, 
popřípadě výplatních listin, kde bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní 
pojištění a daň. Dále bude doložen výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že 
tyto odvody byly prokazatelně uhrazeny, 
 

e) jiné (pohonné hmoty, ostraha, poplatky aj.) příjemce doloží: 

• kopie uzavřených smluv (pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti, dohodu o 
provedení práce, smlouvu o výkonu činnosti, smlouvu uzavřenou dle Občanského 
zákoníku aj.), eventuálně kopie vystavených faktur - daňových dokladů,  

• kopie výpisů z běžného účtu nebo kopie výdajových pokladních dokladů, které 
prokazují úhradu finančních prostředků,  

• rozpis odpracovaných hodin,  

• v případě použití dotace na mzdy, které jsou vypláceny na základě zákoníku práce 
(DPP, DPČ, zaměstnanecká smlouva, jiné), příjemce doloží kopii mzdového listu, 
popřípadě výplatních listin, kde bude uvedena mzda, odvod na sociální, zdravotní 
pojištění a daň. Dále bude doložen výpis z běžného účtu, který bude prokazovat, že 
tyto odvody byly prokazatelně uhrazeny, 

 
Dále příjemce k finančnímu vypořádání doloží: 
 

f) fotografie či jiné grafické podklady propagačních materiálů či sportoviště, kde bude 
prokazatelně uvedeno logo města Brna, 

g) v případě, že má příjemce dotace zřízeny webové stránky, doloží k finančnímu vypořádání 
výtisk těchto webových stránek, případně fotografii či kopii aktuální podoby obrazovky                     
– monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné umístění loga města Brna, 

Strana 10 / 20



4 

 

loga webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem (prolinkem) a informace 
o výši poskytnuté dotace statutárním městem Brnem, 

h) výtisk webových stránek „Kam za sportem v Brně“, případně fotografii či kopii aktuální 
podoby obrazovky – monitoru počítače (print screen, screenshot), kde bude patrné zobrazení 
klubu příjemce, 

i) v případě, že příjemce nemá zřízeny webové stránky, doloží čestné prohlášení o této 
skutečnosti. 
 

8. Příjemce je dále povinen prokazatelně informovat své členy, rodiče a veřejnost o výši podpory 
ze strany města Brna např. na svých webových stránkách, sociálních sítích, na nástěnkách,                  
na valných hromadách, pořádaných akcích, schůzkách s rodiči a členy klubu atd. 

9. V případě, že bude následně zjištěno, že finanční vypořádání (vyúčtování) nebylo úplné a řádné, 
bere příjemce na vědomí, že zjištěné skutečnosti mohou ovlivnit plnění budoucích smluvních 
vztahů.  

10. Uznatelným nákladem pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace je náklad, který byl zanesen 
do účetnictví příjemce, je identifikovatelný a podložený ostatními záznamy. Účetní doklady musí 
být vystaveny na příjemce dotace, tj. klub, nikoliv na fyzickou osobu (člen klubu). Uznatelné 
náklady pro finanční vypořádání (vyúčtování) dotace musí přímo souviset s provozní činností. 
Uznatelný náklad musí být v souladu s účelem a smluvními podmínkami. 

11. Doklady doložené v závěrečném finančním vypořádání (vyúčtování) musí být v českém jazyce, 
nebo přeložené do českého jazyka (tj. v případě, že z předložených dokladů nelze identifikovat 
základní fakturační údaje). 

12. Příjemce je povinen archivovat podklady doložené do finančního vypořádání (vyúčtování) 
dotace dle platných právních předpisů.  

13. Je-li příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a má nárok na odpočet DPH                    
na vstupu, není DPH na vstupu způsobilým výdajem, a to ani v případě, kdy příjemce nárok                    
na odpočet DPH na vstupu neuplatnil. V případě, že se příjemce (neplátce DPH) v průběhu 
čerpání dotace stane plátcem DPH bude od okamžiku kdy se plátcem DPH stal, postupováno 
dle ustanovení tohoto bodu výše. 

14. Uznatelné náklady do finančního vypořádání dotace musí být hrazeny z účtu, na který byla 
dotace poskytnuta nebo v hotovosti, a to v souladu se zákonem č. 254/2004 Sb., o omezení 
plateb v hotovosti. Dále uznatelným nákladem do finančního vypořádání (vyúčtování) dotace je 
i platba provedená platební kartou vystavenou k účtu, na který byla dotace poskytnuta. 

15. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změny v předloženém projektu (termín 
akce, místo konání a název akce, změnu statutárního zástupce, sídla, bankovního spojení                 
či názvu organizace apod.) a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny. 

16. Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli změnu v údajích uvedených v předložené 
žádosti a čestném prohlášení týkající se případného zániku, transformace, sloučení, změny 
vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace poskytuje apod., dále vydání inkasního příkazu 
Komisí (EU) vůči příjemci ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, skutečnosti,  
že se příjemce stal podnikem v obtížích v souladu s Nařízením Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 
17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a to do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti změny, dále 
do 30 pracovních dnů finančně vypořádat poskytnutou dotaci a nepoužité (nevyčerpané) 
finanční prostředky vrátit. 

17. Příjemce je povinen, v případě ukončení své sportovní činnosti (zrušení), bezodkladně a 
písemně o této skutečnosti informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v případě 
přechodného přerušení této činnosti s informací o příčinách, které k tomuto stavu vedly, a 
předpokládanému obnovení svojí činnosti. Současně se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu, 
aby k obnovení činnosti došlo v co nejkratším termínu.  

18. Příjemce je povinen písemně sdělit poskytovateli, že účel, na který byla dotace poskytnuta 
nebude realizován, a to nejpozději do 30 dnů od zjištění této skutečnosti. Nejpozději k tomuto 
termínu je příjemce povinen nepoužité (nevyčerpané) finanční prostředky vrátit. 

19. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část použitou neoprávněně nebo 
v rozporu s účelem schváleným ve smlouvě, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace. 

20. Příjemce je povinen vrátit poskytovateli dotaci nebo její část, která nebyla dle smlouvy řádně 
finančně vypořádána, v termínu uvedeném v čl. III., bod 6) této smlouvy, ani v náhradním 
termínu stanoveném poskytovatelem, a to do 30 dnů od doručení výzvy k vrácení dotace.  

21. Finanční prostředky se vracejí na účet poskytovatele, a to takto: 

Strana 11 / 20



5 

 

a) v roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111211222/0800, pod variabilním 
symbolem, kterým je číslo smlouvy,  

b) od 1. 1. do 28. 2. (29. 2. v případě přestupného roku) každého roku následujícího po roce, 
kdy byla dotace vyplacena, se vrací na účet č. 111350222/0800, pod variabilním symbolem 
64022229,  

c) 1. 3. do 31. 12. každého roku následujícího po roce, kdy byla dotace vyplacena, se vrací na 
účet č. 111158222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy.  

22. Příjemce dotace je povinen kdykoliv umožnit zástupcům Odboru sportu MMB nebo jinému 
kontrolnímu orgánu věcnou kontrolu účetnictví, umožňující prověřit veškeré příjmy a výdaje 
příjemce související s projektem, kontrolovat dodržení účelu, na který byly finanční prostředky 
použity. 

23. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provést kontrolu dotované aktivity                         
a účelnost využití poskytnuté dotace ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole,               
ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 416/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, dále ve smyslu zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytovatel je oprávněn v případě zjištění nesrovnalostí požadovat vysvětlení               
a doplnění příslušných dokladů. 

24. Příjemce nesmí dotaci poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám. Dotaci nelze 
převést na jinou fyzickou nebo právnickou osobu, která pro příjemce zajišťuje realizaci projektu. 
Příjemce je vždy povinen použít dotaci k přímým platbám dle účelu smlouvy, vyjma nákladů, 
které jsou hrazeny zastřešujícími organizacemi, tj. příslušnými sportovními svazy, anebo jejich 
organizačními složkami. Výjimku tvoří také nákup energií (el. energie, voda, plyn a jiná média), 
které jsou fakturovány na základě podružných měřících přístrojů nebo výpočtu ceny energií. 

25. Příjemce, jenž je vlastníkem nebo provozovatelem sportovního zařízení, je povinen vydat                         
a zveřejnit návštěvní řád, ve kterém se stanoví zejména pravidla pro vstup návštěvníků a osob 
bezprostředně vykonávajících pořadatelskou službu ve sportovním zařízení dle zákona                      
č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

26. Příjemce je povinen uvádět na propagačních materiálech (billboardech, plakátech, bulletinech, 
na internetových stránkách aj.) informaci o poskytnuté finanční podpoře statutárního města Brna 
a logo nebo znak města Brna. Při použití loga nebo znaku města Brna je třeba postupovat 
v souladu s úplným zněním Statutu pro užívání znaku, vlajky a loga města Brna, znaků a vlajek 
městských částí (dále jen „Statut“). Použití loga města Brna je povoleno již uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace a není nutné si od poskytovatele vyžádat souhlas s jeho použitím. V případě 
užití znaku města Brna podá příjemce písemnou žádost spolu s výtvarným návrhem na Odbor 
vnitřních věcí MMB. Pokud bude příjemce během konání akce umisťovat na viditelná místa loga 
partnerů nebo sponzorů, musí zde umístit také logo města Brna v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu města Brna (dále jen „Manuál “). Příjemce je povinen zajistit na své 
náklady výrobu a umístění loga města Brna dle Manuálu na sportovišti, kde provozuje svoji 
činnost (velikost podkladové desky minimálně cca 100x60 cm, červené pozadí – bílé logo, může 
být provedena i inverzní varianta nebo větší rozměr). Příjemce je povinen na svoje náklady 
zajistit výrobu loga a jeho umístění na propagačních materiálech. Výše uvedený Statut lze 
stáhnout na www.brno.cz/w/pouziti-znaku-a-vlajky-mesta-brna a Manuál na www.brno.cz/logo.  

27. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při tvorbě databáze v oblasti sportu „Kam za sportem 
v Brně“, která je uveřejněna na webových stránkách statutárního města Brna. Údaje je povinen 
vést aktuální a v souladu s předpisy ČR. Příjemce nesmí uvádět nepravdivé, hanlivé nebo 
dvojsmyslné údaje. V případě zveřejnění fotografií, může příjemce zveřejnit pouze ty fotografie, 
ke kterým má autorská práva. 

28. V případě, že příjemce provozuje webové stránky své sportovní organizace, je na ně povinen 
umístit logo webových stránek „Kam za sportem v Brně“ s jejich odkazem (prolinkem). Logo 
webových stránek „Kam za sportem v Brně“ je možné stáhnout na 
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo. 

29. V případě, že bude příjemce dotace v rámci podpořeného projektu prodávat nebo poskytovat 
jídlo a nápoje, je povinen tyto podávat pouze ve vratném omyvatelném nádobí (sklo, porcelán 
a kovové příbory) nebo ve vratném plastovém nádobí (misky, kelímky) nebo v ekologickém 
obalu (biologicky rozložitelné) či kompostovatelném nádobí. 

30. Příjemce je povinen při provozování sportovní činnosti dodržovat základní pravidla etiky                         
a slušného chování. 

Strana 12 / 20

https://www.brno.cz/w/pouziti-znaku-a-vlajky-mesta-brna
http://www.brno.cz/logo
http://www.kamzasportemvbrne.cz/logo


6 

 

31. Žadatel o dotaci je povinen při své činnosti řádně postupovat v souladu s aktuálně platnými 
právními předpisy, mimo jiné i s vyhlášenými mimořádnými opatřeními Vlády ČR a Ministerstva 
zdravotnictví ČR, které upravují podmínky sportovních aktivit, provozování sportovišť apod. 

32. Každé neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků příjemcem                 
vč. porušení povinností stanovených touto smlouvou je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 
§ 22 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, za které se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace. 

33. Za méně závažná porušení povinností vyplývajících z této smlouvy, se považují následující 
porušení a nepravdivá prohlášení, za které se ukládá nižší odvod: 
a) za nepravdivé údaje v čestných prohlášeních uvedených v „Žádosti o dotaci z rozpočtu 

statutárního města Brna“ činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace, 
b) za dodání finančního vypořádání dotace po termínu dle čl. III., bod 6) této smlouvy, nejvýše 

v náhradním termínu stanoveném poskytovatelem, činí odvod 1 % z poskytnuté dotace, 
v případě nedodání finančního vypořádání ani v náhradním termínu stanoveném 
poskytovatelem se ukládá odvod ve výši poskytnuté dotace,  

c) za porušení povinnosti uvedené v čl. III., bodě 2, 8, 11, 12, 15, 25, 26, 27, 28, 29, 30 této 
smlouvy činí odvod 0,5 % z poskytnuté dotace. 

34. Příjemce dotace souhlasí se jmenovitým zveřejněním veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Statutární město Brno zašle smlouvu správci registru smluv k uveřejnění. 

35. Příjemce nese odpovědnost za využití poskytnuté dotace z rozpočtu města Brna v souladu                      
s respektováním pravidel EU v oblasti poskytování finančních prostředků ve smyslu čl. 107                     
a násl. Smlouvy o fungování Evropské unie a Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V případě, že 
Evropská komise dospěje k závěru, že poskytnuté finanční prostředky představují nepovolenou 
veřejnou podporu je povinen příjemce veřejnou podporu vrátit, a to včetně úroků.  

36. Příjemce bere na vědomí, že kompetentním orgánem k posouzení slučitelnosti poskytnuté 
podpory se společným trhem v případě, že by se jednalo o veřejnou podporu je toliko Komise 
(EU). Komise (EU) je oprávněna uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným 
úrokem. 

37. Příjemce podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy vůči němu nebyl 
vydán Komisí (EU) inkasní příkaz ke zpětnému získání neoprávněně vyplacené podpory, 
v návaznosti na rozhodnutí Komise (EU), jímž je vyplacená podpora prohlášena za protiprávní 
a neslučitelnou s vnitřním trhem, dále že není podnikem v obtížích v souladu s Nařízením 
Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, článkem 2, odst. 18 a že nemá závazky                
po lhůtě splatnosti vůči veřejným rozpočtům. 

38. Příjemce nese odpovědnost za respektování pravidel EU v oblasti ochrany osobních údajů 
zejména ve smyslu splnění informační povinnosti dle čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu             
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů). Poskytovatel může požadovat prokázání splnění této povinnosti příjemcem 
(zejména ve smyslu čl. 13 odst. 1 písm. e). 

39. Smluvní strany se ve smyslu § 167 odst. 1, písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů dohodly, že příjemce i poskytovatel může podat písemný návrh na zrušení 
veřejnoprávní smlouvy i bez udání důvodů. Součástí návrhu musí být vzájemné vypořádání práv 
a závazků. 

40. Poskytovatel má právo v případě závažných nedostatků zjištěných průběžnou veřejnosprávní 
kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

41. Součástí smlouvy jsou: 

• Ceník nájmů – Sportovní areál Pod Palackého vrchem, 

• Doplňující provozní řád – atletický stadion – víceúčelový stadion – tenisové kurty – 
workoutové hřiště – asfaltové plochy 

 
 

IV. 
Závěrečné ustanovení 

 
1. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou se souhlasem obou 

smluvních stran. 

Strana 13 / 20



7 

 

2. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, přičemž oba mají platnost originálu. Příjemce a 
poskytovatel obdrží jeden výtisk. 

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy pro poskytovatele budou vykonávány 
prostřednictvím Odboru sportu MMB. 

4. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem a stejně se postupuje                           
i při výkladu jednotlivých ustanovení této smlouvy. 

5. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si text smlouvy pozorně přečetly, a že s ním bez 
výhrad souhlasí. Svůj podpis pak připojují svobodně, dobrovolně a vážně. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.  
7. Statutární město Brno je při nakládání s veřejnými prostředky povinno dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(zejména § 9 odstavec 2 citovaného zákona). 

 
 
Doložka: 
Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z9/... konaném dne …..                  
 
V Brně dne:         V Brně dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………      …………………………… 
       poskytovatel                   příjemce 
 

Strana 14 / 20



Piiloho i.4 Cenik ndjmI - Sportovn[ aredl Pod Polockdho vrchem

SPORTOVN1 AREAL VUT V BRNE POD PALACKEHO VRCHEM

cenik platni od 1.1.2025

ATLETICKf STADION

CENIK NAJMU

vicEriaELovf srADroN

CENIl( NAJMU

Technickd 3Ol3/74,612 00 Brno

733 690 486

739 329 844

Atletick6 zSvody (atleticki stadion - 8drdha a sektory s vybavenim, 6 Saten se sociSlnim zAzemim, ozvudeni

aredlu, kanceldi pro hlavniho rozhodiiho a pro startovni kanceldi, parkoviSt6 pro handicapovan6 - 30 mist);

platby za 50 minut

brn6nsk6 atletick6 oddily, handicap.sportovci a

brn6nsk6 Skoly (SGLD, atletick6 tfidy)*

viz SmErnice a. 15/2017 Provo2ni fidy sportoviit, Pfiloha a. 8

Dopliujici provozni iid vymezujici podminky uiiv6 ni sportovniho

aredlu VUT, ulice Technick; 14, pro aktivity brndnskvch atletickvch

oddil0 a handicapovanvch sportovcrl - finanfnipodpora SMB

um6l6 osv6tlen i:+ 1 365,00 Ki

ostatni poiadatel6:x 3 000,00 Ka (do 1500 osob)

4 000,00 Ka (1 500 - 2 500 osob)

5 000,00 Ki (nad 2 500 osob)

asfaltov6 plochy - zdzemi zdvodu mezi stadiony* 200,00 Kd

Tr6nink (atletickv stadion - 8 driiha, sektory, Satny)

brndnsk6 atletick6 oddily, handicap.sportovci a

Skoly*
zvl:i5tni reiim - finaninipodpora SMB

jednotlivci 70,00 Ka

Jin6 z6vody a akce (vaetn6 5aten, ozvudeni, zdvodnI kance16ie)

atletickii 8drilha (platba za 60 minut)* 1 100,00 KE

atletick6 8driiha + travnatd plocha (platba za 60

minut)+
2 500,00 Kd

Atletickii 4dr6ha - akce, zdvody, tr6nink jednotlivci (ceh/ viceridelovrl'stadion, Satny se socidlnim zdzem

ozvudeni) platby za jednotku v d6lce 60 minut, pokud neni uvedeno jinak
tm,

zvlSStni re:im - finandni podpora 5MBbrn6nsk6 atletick6 oddily, handicap.sportovci a

brn6nsk6 ikoly*

70,00 Ka.iednotlivci (vstu p)

2 000,00 Kawarm up stadion (jen jako soudSst prondjmu

atletick6ho stadionu)*
200,00 Kfasfaltov6 plochy (z6zemiz6vodu)za 60 minut*

Sportovni are6l Pod Palack6ho vrchem (PPV)

recepce tel.:
kontaktni osoba tel.:



um6l6 osv6tlenIv zivislosti na inte 1zit6:* 440,00 Ka

770,00 Ka

Fotbalov6 hii5td - umElv triivnik 3. generace (platba za 60 minut)

fotbal tr6nink (velk6 hii5t6)

fotbalov'i' zdpas (2 hodiny+2 Satny) 3 000,00 Ka

440,00 Ka

770,00 Ka

1 040,00 Kd

mald kopa nd (1 hiiitd) 700,00 Ka

um6l6 osvdtleni v zivislosti na inte lzitd
385,00 Kt

520,00 Ka

Basketbal, nohejbal, volejbal (pov'ch Mondo, za 60 minut)

hii5t6

umd16 osvdtleniv zdvislosti na inteizitd (2 sto:iiry)
220,00 Kt

SPORTOVNI HALA

CENIK NAJMU

SarNovf ogleKr

CENiK NAJMfI

TENISOVE CENTRUM

ostatni

prondjem cel6 haly (2 hfiStd) + 4 Satny (60 minut)*

hfiit6 florbal + L - 2 iatny (60 minut) 1450,00 Kd tr6nink / 1550,00 Kd z6pas*

kurt volejbal + 1- 2 Satny (60 minLt) 750,00 Kd tr6nink / 800,00 Kd zipas*
kurt tenis, nohejbal + 1 Satna (60 nrinut) 300,00 Kd 400,00 Ka

pfiplatek za osv6tleni (900 luxir)1,0 hod/hiiStd* 110,00 Kd

udebna/konferendni mistnost v 50,160 mlnut* 350,00 Ka

rekonditni tdlocviana v 50 (Rc)/60 minut* 350,00 Ka

bar VIP za 60 minut (bez obsluhy a obterstveni)* 350,00 Ka

kancel6i s masdinim lehdtkem/60 Tinut* 100,00 Ka

1 040,00 Ka

1400,00 Ki

umE16 osvdtleni v zdvislosti na intelzit6:

220,00 Ka

150,00 Ka

Sezonni provozni doba
kvdten - z;iii (um6lii triiva)

CENiK

studenti VUT

3 100,00 Ka

Strana 16 / 20



studenti VUT ostatni
Umdl6 triva (50 minut)

1 vstu p 120,00 Ka 180,00 Ka

sez6n ni prondjem vaetn6 osv6tleni 2 400,00 Ka 2 600,00 Ka

pfiplatek za osv6tleni 40,00 Ka 40,00 Ka

IN-LINE ASFATTOVA DRAHA

CENiK asfaltov6 chodn a asfaltov6 lochy

Moinosti platbv

hotov6

kartou
poloiky oznaien6 * pouze na fakturu

Finananikontrolu proved I d ne:

piikazce operace sprdvce rozpoitu

T16ninkov5 jednotka

70,00 Ka

prondjem cel6ho aredlu pro in-line ziivod (60

min ut)*
2 000,00 Ka

pron6jem cel6 asfaltovd plochy u t6locviiny F1 (60

min ut)+
300,00 Ka

/'"

ln-line t16nink

Strana 17 / 20



Piiloha d.5

DoPtNIUJici PRoVozNi NAD

ATLETICKf STADION - VICEU.ELOVV STADION - TENISOVE KURTY -
WORKOUTOVE XRISTE - ASFALTOVE PLOCNY

1. Dopliujicf provozni idd atleticki stadion - viceldelovri stadion - tenisov6 kurty - workoutov6
hiiStd- asfaltov6 plochy stanovuje pravidla provozu na venkovnich sportovnich plochdch ve

sportovnim aredlu VUT v Brnd Pod Palack6ho vrchem (SA PPV). Obsahuje souhrn pokyn0, kter6
upravuji organizaci a provoz objektu, dodriovSni bezpeinosti a poiddku. Dopliujici provozniidd
doplriuje naiizeni Provozniho iddu sportoviit' VUT a je zdvazn'(1 pro viechny osoby dislokovan6 v
prostordch venkovnich ploch sportovniho are6lu na ulici Technickd 14 a pro viechny osoby, kter6
se v tomto prostoru pohybuji.

2. Atleticki stadion (SA PPV AS) VUT Technickii 14 s certifikaci IAAF Class 1 zahrnuje:

. Atletickou osmidrdhu,400 m, povrch MONDO

. Diilkaiskri sektor (4x zakryt6 doskofiit6)

. Koulafski sektor

. KIec pro hody kladivem a diskem

. Obsluin6 sektory s vrhadskli'mi kruhy

. Sektor pro skok vysoktl'

. Sektor pro skok o tyii

. Travnatou plochu

. Tribunu s technickim zdzemim - dasomira, rozhlas, rozhodii, WC

. Sklad atletick6ho vybaveni

. Asfaltovi chodnik (obsluha, Uz, in line brusleni)

3. Vfceudelovi stadion (SA PPV VS) VUT Technick6 14 zahrnuje:

. Atletickou ityidr;ihu,400 m - MONDO (certifikace IAAF)

. Viceriielovi hii5t6 - basketbal, nohejbal, volejbal (2x)

. Fotbalov6 hfiit6 nebo 2x mald kopand (certifikace, umdld trdva tfetigenerace

. Asfaltovli chodnik (obsluha, tiz, in line brusleni)

. Asfaltov6 plochy

. Tribunu s technickim zAzemim, sklady, WC

. Parkoviit6 pro handicapovan6 (30 mist)

4. Tenisov6 kurty (SA PPV TK) VUT Technickd 14 zahrnuji:

. Tenisov6 kurty s umdlim povrchem a osv6tlenim (3x)

. Tribunu

. Asfaltovou plochu 40 x 60metr0

5. Workoutov6 hii5t6 (SA PPV WO) VUTR Technickd 14 zahrnuje:

. para sekci specidln6 urEenou pro cviieniosob s handicapem

. workout sekci,

. silovou sekci,

. silovdkonditnisekci.

. relaxainiz6nu

6. Pokyny pro uiivini venkovnich sportovnich ploch:

a) studenti i niijemci piichdzeji do aredlu hlavnfm vchodem vedle sportovni haly a k pohybu v

aredlu pouiivaji obsluin6 chodniky.

b) Na viechny plochy se vstupuje v aist6 a odpovidajici sportovnl obuvi a s vhodnfm sportovnim

vybavenim (atletickii drdha - tretry, bEieckd obuv; umdli fotbalov6 triiva - kopadky

1

Strana 18 / 20



Piiloha d.5

s lisovanou podrdZkou nebo turfovd obuv; tenisov6 kurty - tenisovd obuv bez ostrrj'ch hran a s

hladkou podrilikou; workoutov6 hiiStE - sportovniobuv bez hrot0, kolikdr, podpatk0)'

c) pro sportovce jsou k ,lispozici iatny se soci5lnim z'zemim (SatnovV obiekt, F1). Klite jsou

uloieny na recepci sportovniho areSlu. v prostoru iaten se zakazuje pohyb v tretrSch a na

schodech pohyb v koledkovfch bruslichl

d) V Satndch neodklddejte cenn6 v6ci!

e) Ndstup do Saten je povolen nejdiive 15 minut pied v,l'ukou nebo tr6ninkem. K opuit6ni iaten

musi dojit nejpozd6ji 15 minut po ukondenivtuky nebo tr6ninku.

f) Uklid a ridribu sportovnich povrch0 prov6dEji pravidelnd zamdstnanci spr6vy t6lovfchovn'ich

zaiizenf (TPO CESA).

g) Montdi a demontdi pi isluien stvi vtetn6 obsluhy ozvudeni, Easomiry a osvEtlenismi prov6ddt

pouze osoby povdien6 a proikolen6 k t6to ainnosti.

h) Za sportovni materi6l Srouiivanr/ ve viuce (miee, rozliiovaci dresy, sitd, aj.) zodpovidaji uiitel6,
za materidl pro ndjmy zodpovidaji zam6stnanci TPO CESA nebo pov6ienitren6ii.

i) Za iklid odpadkrl (plastov6 lahve, kapesniky, omotdvky, tejpy, aj ) po vliuce (tr6ninku) je

zodpovddni uaitel, trer6r nebo zodpov6dnd osoba uveden6 v ndjemni smlouv6.
j) Na umdlich povriich 1e piisny z|kaz pohybu na koletkovrich bruslich, kolech, kolob6ik;ich,

skateboardech.
k) Na umdl6 sportovni ploie je zakdz5na konzumace jidel, ivrikaci gumy a tabdku i slazenfch

n6pojt. Je tak6 zakdzdrro vndiet ndpoje ve sklen6nlich obalech.

l) Pro pitnr/'reiim sportor'c0 je dovolena pouze distd voda.

7. Pokyny pro uiivdni povrclu MONDO (atletickd d16ha a vice0telov6 hiiitd):

a) Umdlri povrch MONDO je urten pouze pro sportovni diely (atletika, midov6 hry).

b) V piipad6 znediit6ni s: povrch MONDo nesmi aistit iiidnimi fisticimi prostfedky, ale pouze

vodou.
c) Vjezd na povrch MONI)O je povolen pouze technice k tomu urden6 (drobn6 mechanizace do

1,5 tuny na ndpravu).

8. Pokyny pro uiivdnI um6l6no tr6vniku tieti generace

a) Um6lV povrch je urden pouze pro sportovni tidely - fotbal, mald kopand, frisbee. V rdmci

atletick6 piipravy lze l ento povrch vyuiit pro rozcvitov6ni a vyklusdvdni.

b) V piipadE znediit6ni s,: povrch umdl6ho trdvniku nesmidistit iiidnrimi aisticimi prostiedky, ale
pouze vodou.

c) Vjezd na povrch um6l6ho trdvniku .je povolen pouze technice k tomu urden6 (drobnd

mechanizace do 1,5 tuny na ndpravu).
d) Branky na ploie musi blit vZdy iiit6ny proti pfevrdceni.

9. Pokyny pro uiivdniasfaltov6ho chodniku a asfaltov6 plochy

a) Asfaltovi povrch je urden pro sportovni Liiely: in-line brusleni, koleikov6 lyie a tr6nink
vozitkdi0. Slouiitak6 jako obsluin6 komunikace sportovniho are6lu.

b) Uiivatele povrchu musi pouiivat vhodn6 sportovni vybaveni (in-line brusle, koleikov6 lyie,
piilbu a chriinide aj.).

c) Vjezd na asfaltovf povrch je povolen pouze technice k tomu urden6 (drobnd mechanizace do
1,5 tuny na n6 pravu ).

d) Chodnik neslouii k odkliiddnisportovniho materidlu, vybaven i atletick6 drdhy nebo travnat6ho
hriitE.

e) Sm6r jizdy na bruslich ie urien iipkami.

10. Pokyny pro uZivdn i workoutov6ho hii5t6

a) kaid,i uiivatelje povinen respektovat pokyny povEienli'ch zam6stnanci CESA

2

Strana 19 / 20



Piiloha t.5

b) cvidebni zaffzeni je mo:n6 pou:ivat zdsadn6 jen vsouladu surienim, ke kter6mu bylo
zkonstruovdno (silov6 konditni cvifeni)

c) kaid,i uiivatel je povinen respektovat, ie kaid! jednotliv! cviiebni prvek je urien pro cviteni
jedn6 osoby s doporudenou vdhou 110 kg

d) plati povinnost cvitebni zaiizeni uiivat tak, aby bylo funkini a bezpedn6 a v takov6m stavu
z&stalo i po ukonteni cviieni

e) plati zilkaz pouiivat cviiebni zaiizeni, pokud je na n6m zjiSt6na zdvada

f) plati ziikaz pouiivat cvitebni zaiizeni za tmy nesviti-li umEl6 osvdtleni, piipadn6 pokud je
zaiizeni kluzk6 nebo jeho povrch namrzlrf'

g) plati zikaz vndiet a pouifvat vlastni cvitebni ndiini s vrijimkou zdv6snfch syst6m0 a/nebo
posilovacich gum

h) v piipadE ztrdty ai poikozeni na vybaveni hiiit6 je osoba, kterd ztrdtu ii poikozenf zprisobi
povinna nahradit ve!ke16 Skody nebo ztrdty

i) cviiebni zaiizenije urieno pro uiivatele ve v6ku od 15 let neomezen6;
j) cviteniosob mladSich 15 letje povoleno jen s odborn6 proSkolenry'm dozorem nebo s dozorem

osoby starii 18 let;
k) cviteniosob handicapovanlich je povoleno jen s dozorem dospdl6 osoby;
l) v piipadE sdilenijednoho zaiizenivice cviiencije tieba dbiit na vziijemn6 odstupy a koordinaci

cvik0 tak, aby nedoilo ke kolizim nebo zran6ni; zamVilenVm prostorem pro cviieni se bere
stied cviiebniho prvku

m) kaidli uiivatel je povinen sezn6mit se s ndvody na pouiiti jednotliuich stroj0 pies QR k6dy.
Provozovatel nenese odpovddnost v piipadd nesprdvn6 prov6d6n'/ch cvik0 za poikozeni
pohybov6ho apardtu a;

n) za spr6vnost cviteniv organizovanlich skupindch zodpovidd pov6ienli pracovnik (utitel, tren6r)
o) plati ziikaz nosit bdhem cviieni iperky (prsteny, iet6zy) nebo hodinky
p) kaidV uiivatel je povinen pro cviteni zvolit vhodn6 obledenia obuv (viz. bod 6.b); plati zdkaz

nosit od6v s kapuci!! !!

q) Kaidri 1e povinen v piipad6 [razu bezodkladn6 kontaktovat zdravotnickou sluibu na 6isle 155

V BrnE dne L7.9.2OZl

Strana 20 / 20


